
Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal da Paraíba

 
Termo de Homologação do Pregão

Nº 00045/2021 (SRP) 
 

Às 15:01 horas do dia 31 de maio de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. NATUCIA SANTOS DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23074111726202168, Pregão nº 00045/2021. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Armário copa/cozinha
Descrição Complementar: Armário Copa/Cozinha Material: Aço , Tipo: De Parede , Acabamento Superficial: Pintado
, Cor: Branca , Quantidade Portas: 3 UN, Largura: 1,20 M, Profundidade: 0,30 M, Altura: 0,55 M,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 96 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 358,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

25/04/2022
16:10:56 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma

proposta atendeu ao edital.

Homologado 31/05/2022
15:01:15

NATUCIA SANTOS
DA SILVA

Item: 2
Descrição: Armário Aço
Descrição Complementar: Armário Aço Acabamento Superficial: Pintura Epóxi , Cor: Cinza , Quantidade Portas: 2
UN, Quantidade Prateleiras: 4 UN, Altura: 1,98 M, Largura: 1,20 M, Profundidade: 0,50 M, Características Adicionais:
Portas Com Puxador E Fechadura, Prateleiras Regulá , Material: Chapa De Aço ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 71 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.031,4900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.030,0000 , com
valor negociado a R$ 1.000,0000 e a quantidade de 71 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
02/05/2022
17:20:09 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 03/06/2022
17:18:51 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MC INDUSTRIA E COMERCIO
DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 41.043.317/0001-92, Melhor lance: R$

1.030,0000, Valor Negociado: R$ 1.000,0000

Homologado 06/06/2022
12:16:43

NATUCIA
SANTOS
DA SILVA

Item: 3
Descrição: Armário Aço



Descrição Complementar: Armário Aço Acabamento Superficial: Pintura Epóxi , Cor: Cinza , Quantidade Portas: 2
UN, Quantidade Prateleiras: 4 UN, Altura: 1,98 M, Largura: 1,20 M, Profundidade: 0,50 M, Características Adicionais:
Portas Com Puxador E Fechadura, Prateleiras Regulá , Material: Chapa De Aço ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 287 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.031,4900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.030,0000 , com
valor negociado a R$ 1.000,0000 e a quantidade de 287 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
02/05/2022
17:20:09 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 03/06/2022
17:18:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MC INDUSTRIA E COMERCIO
DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 41.043.317/0001-92, Melhor lance: R$

1.030,0000, Valor Negociado: R$ 1.000,0000

Homologado 06/06/2022
12:16:53

NATUCIA
SANTOS
DA SILVA

Item: 4
Descrição: Cadeira Fixa
Descrição Complementar: Cadeira Fixa Material Assento: Espuma De Poliuretano , Material Encosto: Espuma De
Poliuretano , Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido , Tipo Base: Fixo , Tipo
Encosto: Fixo , Características Adicionais: Sem Braço , Tipo Pé: 4 Pés ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 777 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 212,8700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 129,0000 e a
quantidade de 777 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
02/05/2022
17:20:09 - Volta de Fase para Julgamento

Volta de
fase

03/06/2022
17:20:24 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 23/08/2022
16:43:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MC INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 41.043.317/0001-92, Melhor

lance: R$ 129,0000

Homologado 30/08/2022
07:40:36

MARCIO
ANDRE VERAS

MACHADO

Item: 5
Descrição: Cadeira
Descrição Complementar: Cadeira Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Empilhavél , Tipo:
Sem Braço
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.054 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 61,7100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: CS REI DO PLASTICO LTDA , pelo melhor lance de R$ 40,9900 e a quantidade de 1.054
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



Adjudicado 02/05/2022
17:16:55

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CS REI DO PLASTICO
LTDA, CNPJ/CPF: 30.060.599/0001-10, Melhor lance: R$ 40,9900

Homologado 31/05/2022
15:01:18

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 6
Descrição: Cadeira Escritório
Descrição Complementar: Cadeira Escritório Altura: 96 CM, Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Cor: Preta ,
Largura: 46 CM, Características Adicionais: Perfil Pvc Bordas , Material Estrutura: Aço , Cor Estrutura: Preta , Material
Revestimento Assento E Encosto: Poliéster Liso , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma
Injetada , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi Pó , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Tipo
Encosto: Espaldar Médio , Apoio Braço: Sem Braços , Regulagem Vertical: Free-Floting , Quantidade Pés: 5 UN, Tipo
Pés: Rodízio Duplo , Acabamento Superficial Estrutura: Capa Polipropileno
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 851 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 545,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Volta de fase 02/05/2022
17:20:09 - Volta de Fase para Julgamento

Volta de fase 03/06/2022
17:20:24 - Volta de Fase para Julgamento

Cancelado no
julgamento

13/07/2022
10:53:10 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma

proposta foi aceita para o item.

Homologado 30/08/2022
07:40:47

MARCIO ANDRE VERAS
MACHADO

Item: 8
Descrição: Cama
Descrição Complementar: Cama Material: Madeira Mdf 15 Mm , Comprimento: 1,93 M, Tipo: Solteiro , Largura:
0,93
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 458,0600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 31/05/2022 15:01:44 NATUCIA SANTOS DA SILVA

Item: 9
Descrição: Claviculário
Descrição Complementar: Claviculário Material: Chapa Aço Fosfatizada , Acabamento Superficial: Pintura Epóxi Cor
Cinza , Altura: 52 CM, Capacidade: 100 Chaves , Largura: 47 CM, Características Adicionais: Fechadura Tipo Yali,
Identificação Seqüêncial Por , Profundidade: 9 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 70 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 309,7600 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

20/04/2022
14:54:33 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas com valores acima do
estimado. Não houveram manifestações de interesse no fornecimento desses

itens pelo valor de referência.
Homologado 31/05/2022

15:01:47
NATUCIA
SANTOS
DA SILVA



Item: 10
Descrição: Claviculário
Descrição Complementar: Claviculário Material: Aço Fosfatizado , Acabamento Superficial: Pintura Epoxi ,
Capacidade: 380 Chaves , Comprimento: 78,5 CM, Cor: Cinza , Largura: 47 CM, Características Adicionais: Porta E
Chave Tipo Yale, Controle Numérico Sequên , Profundidade: 16,5 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.185,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado
no

julgamento

20/04/2022
14:54:45 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Propostas com valores acima do
estimado. Não houveram manifestações de interesse no fornecimento desses

itens pelo valor de referência.

Homologado 31/05/2022
15:02:08

NATUCIA
SANTOS
DA SILVA

Item: 11
Descrição: Escada
Descrição Complementar: Escada Material: Alumínio , Quantidade Degraus: 8 UN, Tipo: Cavalete , Características
Adicionais: Antiderrapante
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 56 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 250,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: EKIPA INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 500,0000 , com valor
negociado a R$ 250,3200 e a quantidade de 56 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/05/2022
17:16:57 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EKIPA INDUSTRIA DE
MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 23.027.814/0001-15, Melhor lance: R$ 500,0000,

Valor Negociado: R$ 250,3200

Homologado 31/05/2022
15:02:24

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 12
Descrição: Mesa Copa/Cozinha
Descrição Complementar: Mesa Copa/Cozinha Largura Mesa: 0,85 M, Comprimento Mesa: 1,40 M, Material Mesa:
Tubo Aço , Material Cadeira: Tubo Aço , Cor Cadeira: Branca , Forma Mesa: Retangular , Quantidade Cadeiras: 6 UN,
Características Adicionais: Tampo De Granito Cinza , Altura Mesa: 0,78 M, Tipo Assento: Estofado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 78 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 988,0300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.500,0000 , com valor
negociado a R$ 988,0300 e a quantidade de 78 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/05/2022
17:16:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAVYG COMERCIO DE
MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 44.820.086/0001-74, Melhor lance: R$ 1.500,0000,

Valor Negociado: R$ 988,0300
Homologado 31/05/2022

15:02:38
NATUCIA
SANTOS



DA SILVA

Item: 13
Descrição: Mesa Escritório
Descrição Complementar: Mesa Escritório Altura: 0,75 M, Largura: 120 CM, Profundidade: 53 CM, Material
Estrutura: Mdp , Acabamento Estrutura: Pintado Em Epóxi , Material Tampo: Mdp , Revestimento Tampo: Laminado
Melamínico , Padrão Acabamento Tampo: Borda Pvc , Cor Tampo: Cinza , Espessura Tampo: 30 M
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 632 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 244,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 550,0000 , com valor
negociado a R$ 244,9800 e a quantidade de 632 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
02/05/2022
17:20:09 - Volta de Fase para Julgamento

Volta de
fase

03/06/2022
17:20:24 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 23/08/2022
16:43:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAVYG COMERCIO DE
MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 44.820.086/0001-74, Melhor lance: R$

550,0000, Valor Negociado: R$ 244,9800

Homologado 30/08/2022
07:40:50

MARCIO
ANDRE
VERAS

MACHADO

Item: 14
Descrição: Mesa
Descrição Complementar: Mesa Nome: Mesa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 313 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 78,8100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: EKIPA INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 75,0000 e a quantidade de
313 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/05/2022
17:16:59 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EKIPA INDUSTRIA DE

MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 23.027.814/0001-15, Melhor lance: R$ 75,0000

Homologado 31/05/2022
15:02:41

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 15
Descrição: Sofá
Descrição Complementar: Sofá Revestimento: Tecido , Altura: 76 CM, Material Estofamento: Espuma Densidade
D28 Assento E Encosto D26 , Quantidade Assentos: 3 UN, Cor: Amarelo , Largura: 1,80 M, Características Adicionais:
Com Braços , Profundidade: 72 CM, Material Estrutura: Madeira
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 93 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.117,8100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.117,8100 , com valor
negociado a R$ 1.115,0000 e a quantidade de 93 Unidade .

Eventos do Item



Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
02/05/2022
17:20:09 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 03/06/2022
17:18:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAVYG COMERCIO DE
MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 44.820.086/0001-74, Melhor lance: R$ 1.117,8100,

Valor Negociado: R$ 1.115,0000

Homologado 06/06/2022
12:17:02

NATUCIA
SANTOS
DA SILVA

Item: 16
Descrição: Suporte De Videocassete / Televisao
Descrição Complementar: Suporte De Videocassete / Televisao Material: Aço , Acabamento Superficial: Pintura
Eletrostática , Tipo: Parede Articulado , Tamanho: Para Tv Até 65"
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 103 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 137,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: ELETROPECAS TI COMERCIAL - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 137,0000 , com valor
negociado a R$ 110,0000 e a quantidade de 103 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/05/2022
17:17:01 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ELETROPECAS TI COMERCIAL
- EIRELI, CNPJ/CPF: 16.501.916/0001-65, Melhor lance: R$ 137,0000, Valor

Negociado: R$ 110,0000

Homologado 31/05/2022
15:02:55

NATUCIA
SANTOS
DA SILVA

Item: 17
Descrição: Armário copa/cozinha
Descrição Complementar: Armário Copa/Cozinha Material: Aço , Tipo: De Parede , Acabamento Superficial: Pintado
, Cor: Branca , Quantidade Portas: 3 UN, Largura: 1,20 M, Profundidade: 0,30 M, Altura: 0,55 M,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 358,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

25/04/2022
17:01:48 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma proposta

atendeu às especificações do edital.

Homologado 31/05/2022
15:03:12

NATUCIA SANTOS
DA SILVA

Item: 18
Descrição: Armário Aço
Descrição Complementar: Armário Aço Acabamento Superficial: Pintura Epóxi , Cor: Cinza , Quantidade Portas: 2
UN, Quantidade Prateleiras: 4 UN, Altura: 1,98 M, Largura: 1,20 M, Profundidade: 0,50 M, Características Adicionais:
Portas Com Puxador E Fechadura, Prateleiras Regulá , Material: Chapa De Aço ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.031,4900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no 26/04/2022 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma proposta foi aceita



julgamento 17:12:08 em função do preço maior que o estimado.

Homologado 31/05/2022
15:03:15

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 19
Descrição: Cadeira Fixa
Descrição Complementar: Cadeira Fixa Material Assento: Espuma De Poliuretano , Material Encosto: Espuma De
Poliuretano , Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido , Tipo Base: Fixo , Tipo
Encosto: Fixo , Características Adicionais: Sem Braço , Tipo Pé: 4 Pés ,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 212,8700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: EKIPA INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 170,0000 e a quantidade de
50 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/05/2022
17:17:02 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EKIPA INDUSTRIA DE
MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 23.027.814/0001-15, Melhor lance: R$

170,0000

Homologado 31/05/2022
15:03:30

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 20
Descrição: Cadeira
Descrição Complementar: Cadeira Material: Plástico , Cor: Branca , Características Adicionais: Empilhavél , Tipo:
Sem Braço
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 61,7100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 54,9900 , com valor
negociado a R$ 54,0000 e a quantidade de 80 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/05/2022
17:17:04 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAVYG COMERCIO DE
MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 44.820.086/0001-74, Melhor lance: R$ 54,9900,

Valor Negociado: R$ 54,0000

Homologado 31/05/2022
15:03:51

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 21
Descrição: Cadeira Escritório
Descrição Complementar: Cadeira Escritório Altura: 96 CM, Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Cor: Preta ,
Largura: 46 CM, Características Adicionais: Perfil Pvc Bordas , Material Estrutura: Aço , Cor Estrutura: Preta , Material
Revestimento Assento E Encosto: Poliéster Liso , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma
Injetada , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi Pó , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Tipo
Encosto: Espaldar Médio , Apoio Braço: Sem Braços , Regulagem Vertical: Free-Floting , Quantidade Pés: 5 UN, Tipo
Pés: Rodízio Duplo , Acabamento Superficial Estrutura: Capa Polipropileno
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 545,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: RM MOVEIS E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 543,0000 , com valor negociado a
R$ 530,0000 e a quantidade de 20 Unidade .



Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
02/05/2022
17:20:09 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 03/06/2022
17:18:56 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RM MOVEIS E COMERCIO
EIRELI, CNPJ/CPF: 40.160.185/0001-16, Melhor lance: R$ 543,0000, Valor

Negociado: R$ 530,0000

Homologado 06/06/2022
12:17:04

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 22
Descrição: Cadeira Escritório
Descrição Complementar: Cadeira Escritório Altura: 96 CM, Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Cor: Preta ,
Largura: 46 CM, Características Adicionais: Perfil Pvc Bordas , Material Estrutura: Aço , Cor Estrutura: Preta , Material
Revestimento Assento E Encosto: Poliéster Liso , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma
Injetada , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epóxi Pó , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Tipo
Encosto: Espaldar Médio , Apoio Braço: Sem Braços , Regulagem Vertical: Free-Floting , Quantidade Pés: 5 UN, Tipo
Pés: Rodízio Duplo , Acabamento Superficial Estrutura: Capa Polipropileno
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.095,0700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: RM MOVEIS E COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 550,0000 e a quantidade de 15
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
02/05/2022
17:20:09 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 03/06/2022
17:18:57 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RM MOVEIS E COMERCIO

EIRELI, CNPJ/CPF: 40.160.185/0001-16, Melhor lance: R$ 550,0000

Homologado 06/06/2022
12:17:15

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 23
Descrição: Escada
Descrição Complementar: Escada Material: Alumínio , Quantidade Degraus: 8 UN, Tipo: Cavalete , Características
Adicionais: Antiderrapante
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 250,3200 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: EKIPA INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 499,0000 , com valor
negociado a R$ 250,3200 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/05/2022
17:17:07 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EKIPA INDUSTRIA DE
MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 23.027.814/0001-15, Melhor lance: R$ 499,0000,

Valor Negociado: R$ 250,3200

Homologado 31/05/2022
15:04:12

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 24
Descrição: Mesa Escritório
Descrição Complementar: Mesa Escritório Altura: 0,75 M, Largura: 120 CM, Profundidade: 53 CM, Material
Estrutura: Mdp , Acabamento Estrutura: Pintado Em Epóxi , Material Tampo: Mdp , Revestimento Tampo: Laminado
Melamínico , Padrão Acabamento Tampo: Borda Pvc , Cor Tampo: Cinza , Espessura Tampo: 30 M



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 244,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

12/04/2022
14:43:17 - Item cancelado no julgamento. Motivo: Nenhuma proposta foi

aceita para o item em função do preço.

Homologado 31/05/2022
15:04:25

NATUCIA SANTOS
DA SILVA

Item: 25
Descrição: Mesa
Descrição Complementar: Mesa Nome: Mesa
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 78,8100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: EKIPA INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 78,0000 e a quantidade de
20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 02/05/2022
17:17:08 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EKIPA INDUSTRIA DE

MOVEIS EIRELI, CNPJ/CPF: 23.027.814/0001-15, Melhor lance: R$ 78,0000

Homologado 31/05/2022
15:04:28

NATUCIA
SANTOS DA

SILVA

Item: 26
Descrição: Sofá
Descrição Complementar: Sofá Revestimento: Tecido , Altura: 76 CM, Material Estofamento: Espuma Densidade
D28 Assento E Encosto D26 , Quantidade Assentos: 3 UN, Cor: Amarelo , Largura: 1,80 M, Características Adicionais:
Com Braços , Profundidade: 72 CM, Material Estrutura: Madeira
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.117,8100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,10
Situação: Homologado

Adjudicado para: MAVYG COMERCIO DE MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.117,8100 , com valor
negociado a R$ 1.115,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

fase
02/05/2022
17:20:09 - Volta de Fase para Julgamento

Adjudicado 03/06/2022
17:18:58 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAVYG COMERCIO DE
MOVEIS LTDA, CNPJ/CPF: 44.820.086/0001-74, Melhor lance: R$ 1.117,8100,

Valor Negociado: R$ 1.115,0000

Homologado 06/06/2022
12:17:25

NATUCIA
SANTOS
DA SILVA

Fim do documento


